
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N“89.1.2.1. - 4698 

UU UU 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de agosto de 1989 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito, la escritura pública de cambio de denominación 
de "FREYASAL COMPAÑIA LIMITADA" a "ECUATORIANA DE LENTES ELENS CIA. 
LTDA." y reforma de estatutos; - 

QUE. la señora Adriana Fernández Arroyabe en su calidad de Gerente 
de la compañfa materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Angel Eduardo del Pozo Costa, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento de Compañfas “de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Soctetarto, mediante memorando N*89.1.2.1. 
757, de 1% de septiembre de 1989, ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de denominación debe sujetarse al trámite establecido 
en los artículos 33, 86, 87, 88, y 89 de -la misma Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*ADM-88413, de 7 de septiembre de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres dfas consecutivos, 
en uno de Tos diarios «de mayor circulación en Quito, 'un' extracto de 
la referida escritura pública de cambio de denominación, advirtiendo 

- que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de Yo Civil 
del domicilio principal de la compañfa dentro de los seis dfas poste- 
rtores a la última publicación de dicho extracto y de no comunicar 
el Juez la oposición a esta Superintendencia de Compañtas dentro de 
los tres dfas posteriores al fenecímiento de dicho término, se procederá 
a la aprobación e inscripción del cambio de denominación asf como 
a ordenar el cumplimiento de los demás requisitos legales. Un ejemplar 
de cada una de las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO. - vuelva el expediente. 

COMUNI UVESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfas, 

en Quito, a , 5 SET, 1989 

  

1 
pu 

í



    

REPUBLICA DEL ECUADOR. . ia. 24 
SUPERINTENDENCIA DE 'COMPAÑIAS ] , q O masas 17 64 Y 

JORE MARÍA BORJA GALLEGOS 
WOMGAENTE ESC COMPARTAS, ENCARGADO, MEDIANTE «RESOLUCION No. AD 

89265 >E DÉ SEPTIEMBRE E 1983. 

E 

: E el 28 de agosto de 1909 se ha atengado anto el tario Vigasían 
> - Gotara del cantón Quito la. escrituras pública de combis de desmmimicion 

: de FREVASAL CLIMA. a "ECURSORIBOR 0% LENTES BLENS € LEM.”, aumento 

de capital Y reforma. de estatutos 

0 la: «señora Adriana Fernandez drvopotve en su calidad de Gerente 
de la vompañta miteríia de la presents, com oel pacrrocitio del doytur 
¿ugel Eduardo del Pozo Costa. he solicitado la apreneción ue la escritura 
publica, 4- cuyo efscto ha presento tres coplas oerificadas de la 
ena; : o o o. 

QUE el Hinisterio de Intetrias, Oseercio, Integración y Pesca . 
seliantea Resoluciones Nros. 1568 y 1091. de 5 de agosto de 1808 y 28 

e de agosto de 1983 autoriza al señor Jorge Haraíf Bestrepo Ovpiza; que 
>>  modianta Resciaciones Niue. 1567 y 1052 de $ de agosto de 1985 y 22 
0 úe agosto de 198). autoriza al enñor Hernán Restrepo Oplaas que mediante 

Resoluciones. Mros. 1566 y 1093 de 5 de agosto de 1366 y 28 de agosto 
de 198% attariza al peñor Octavio Alberto Begsrra Wélez. todos de acia 
salidad colombiana. para que inviertan en si aUento de capital de la 
compañias 

QUE se ha ermido el came de afiliación a la Casera de la 
a Pequeña isiustris de Píchinoha. sigmado con el muero dé AP. de 25 

A de julio de 19497 + | 

50% o, que el Departanento de Inspeccion de impañias de Peogonsaoilidad : 
m . limitada de la Intendencia de Jospaación y Contcod ha pomentado el 

inforua favocanle ho. 5906071 de 16 de mero de 1983; 

"QUE en cumplimicato de lo dispuesto en la Resolución No 1026 
¿de 5 de septieanre de 15989, se há pslicado 1 el díario LA. Bora de 

la ciudad de Quito, ediciones correspordientes a los días 7. ¿y 9 
septienboe de 1309 el OKLIACTO de la referida escritura públicas . 

9 QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición a la ¿ns- 
| crípcion de la escritura pública artes mencionada, según sparscs de 

la rasgan sentada por el señor Secretario General de esta Superintendencia 
| el 22 de septicsore de 19897 ] 

- 82 él Departamento ge Compañias de dssponsall lidad Iicalicada 
de la Intendencia de Derecho Sociecarió, mellenis enano do. 83-4.2.1. 
813 de 22 de sepiienbro ñe 1%, ha exitidso infonee Esvezaale para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se na dado cumplimiento 
a loy cepulsitos legales respectivos; 

Engescicio de las atrivuciones que la confiere da Ley; 

RE ESUELVE:



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

UN ro 

FREVASAL C. LTDA.” POR "ECUATORIANA DÁ LENTES ELENS C. LTDA. 

AREICULO,. PRIMERO. — APROBAR: aj el cambio de ita de FREYASAL 
AADA.* a DAPORIABE. BE LENTAS ERLENS €. XADA. ¿ hb) el amento de 

empítal. por ej 1'300.006,09, con lo que asciende 3 8/. 2'000.00%,00. 
tividids en 2.000 participeciones de $/, 1,900,00 de valor cola una; 
y, cj da retorss de estatutos constantes en la referida escritura páblica. 

  

DRTICULO SEGUNDO. - DISMOMES que un extracto de la indícada «esecrítinca 
ptbiica se publiqus E Na. EZ, € Ww0 de los diarios de mayor cir- 
calación «<n duito tn ejemplar de da publicacion debera entregarde a 
teta Despacio. - 

3 el Notario Vigecimo Octavo del canton 

Quito tome ota al margen de la matriz de la escritura publica que se 
epreeca. del contenido de la presente Reselución y siente raren de esta 
seotacion 

ARTÍCULO CUARTO. ” OLSTONER que el egistrador Mercantii del canton Quito; 
a) inscriba la referida estrituca pabliza, Juste con la presente Rest- 
lución, archive una copia de dicha escritura y demueiva las restantes 

com la razón de la inseripción que se ordena; Y, D) cumpla las demós 
prescripciones contaridas sm la ley de Registro y el artíemlo 33 del 
Código de Comercio . : 

ARTICULO CBIMTO - DIBPOREE que el Notario Vigesimo Séptimo del canton 
Quito snpte al mexrgen de la matriz de la escritura pública de 23 de 
agqoste de 1937 por la cual se constituyó ia compañia en referencia, 

— que ha procedido a cambiar eu denominación de “PRETABAL €. LIDA.C per 
"ECUATORIMMA DY LENTES ELBRS C. LPDA,”, y eupentar eu cepizal y a raforeer 
sus estatutos, moliante la escrítura publica que $e aprueba por la presente 
Reselución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, wuelva el expediente. 

CONCE > DADA y ea la Buperitendencia de Compañias, en 

Quiso, a 22 SEl. 1989 7 

  

       
Con esta fecha-qued “arfbcrita 16 La” piresente Resolución, bajo el número 

2004 del Registro MerSantily táño 12f.- Se dé así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de coffdrmidad a lo estAblacido en el Decreto 
733 de 22 de egosto dex 19777 PUES ádo en el RegYstro Oficial 878 de 
28 de agosto del mismo O us: Ús a dote de optiubre de 

cientos ochenta. y nueves.» El REGISTRADOR - 

   
   

   

> 

Dr. Gustavo OQaeáa Candaras 

RECISTRADOR MERCANTIL DEL CANTOR QUITO


